
Můi život v čekářně

Do svých des€ti let si taldka nic nepamatuji' od deseti
výš si pámatuji jen to' že jsem toužebně čeká|a' až budu
dospě|á.

Dočkalajsem se' ale rodiče na mě přesto při odchodu
z domova křičeli: ''Do jedenácti ať seš doma. Až budeš
vdaná' tak si dělej co chceš!..

HŤDzně moc jsem si přáa dělat si konečně co chci' a tak
jsem se provdala. A čekalajsem dál.

ceká|ajs€m' až se můj novomanŽel vÍátí z fotbalového
feninku' z kuželek' z hospody' č€kalajsem' aŽ budeme
mít vlastní byt' kde mi tchyně nebude vyčítat každoden.
ní koupel' P|ýtÝání elektňnou a to. že splachuji. i kdyŽ jdu

'jen na malou... c€ka|ajsem první dítě.
Po večerech jsem pletla dětské bačkůÍry a čekala' Že se

manže| usadí a bude ochotně h{vit večery se mnou klid.
ně i před televizní obrazovkou.

By|o to jako čekat na Godota.
Po devíti měsících bobtnání a vskutku úporného čeká.

ní jsem douíala v hladký' typicky PříÍučkoÚ Potod ve sty-
|u indiánských žen' kleÍé sesednou z koně' odrodí dítě'
zabalí ho do šá(ku' vyhoupnou se zpět do sedla a dohoní
druŽinu. Kdyby mi na Porodním sále dali na výběr' zvo-
|ila bych raději pa|ečnice a lámání v ko|e než spontánní
přiÍozený porod' na kteÍém bylo pňrozené jen to. že jsem



si pfirozeně nic tak děsivého nepředstavovala ani v nej-
temnějších snech.

Logicky jsem tedy čekala' že mě novopečený tatínek
dojatě zasype květinami a vděkem. Na láskyplné zasypá-
vání jsem čekala tak intenzivně, že jsem mě|a oči vybre
čené do velikosti a barvy brusinek' ale manŽel byl
nezvěstný Když s€ po deseti dnech i,ynořil z íegaliťy' byl
štíhlejší o několik tisícovek našich těžce naškudlených
úspol. Čekalajsem upřímnou lítost. Byl z oslav naÍození
prvního syna natolik vyčerpán' ž€ mu na projevy títosti či
omlulu nezbyto sil.

cekalajsem, že mi bude aspoň trochu pomáhat. Čeka-
la jsem' že bude lrávit víc času s námi místo s kamaÍády.
cekalajsem, že dospěje. DŤív nežjsem se dočkala pfum-
du svého muže v muže svých snů' užjsem čeka|a opět
dítě.

Čekatajsem' že druhý poÍod bude Ínnohem snadnější
než ten první' jak praví bÍoŽuÍky pro těhotné' kteé s€psa-
li samí jistě velice fundovaní muži. By|o to snadné asi
jako vykadit kaktus o velikosti silničního patníku.

Čekalajsem' že v našem novém b}tě budeme mír k sobě
s manželem blíž. Bližší než my dva si b€zpochyby jsou

i orangutan s fuabošem polním.
cekalajsem' až konečně obléknu cokoliv, co nebude

v pase do gumy nebo z devadesáriprocenlni Iycry' ceka.
la jsem' až zaručeně fungujíci vitaminový přípravek
navÍátí původni tvaÍ memu kojenim zdec'movanému
poprsí silně připomínajícímu uši kokršpaněla.

cekala jsem, až synové povyrostou. Až se v noci zase
vyspím' až si budu moci pfi návštěvě toalety opět zavřít
dvefu' až přestanu přepočítávat každou novou sukni na
kila mandaŤinek pÍo děti a automaticky hájet jakékoliv

ó

jídlo na talíň' byť by to byl talíř zcela neznámého pňsed-
nuvšího si člověka v restauraci.

Čekalajsem. až se budu moci vÍátit do zaměstnání, pro.
tože sisyfovská práce v domácnosd mi kousek po kousku
okrajova]a mozek až zbylo sotva zrnko maro.

A taky jsem přiliš často čekávala ve fronrách na poště'
v lékámě' s nákupním vozíkem u pokladen' na syny před
školou' v ordinacích u dětského lékaře. na tramvaj. na

Čekalajsem' aŽ skončí ka.anténa mladšího syna' který
onemocněl pňušnicemi' a v tom je dosta| starší' Čekala
jsem' až mi v práci zv€dnou plat alespoň do výše platu
kolegý kte.ý polovinu pracovní doby tÍávil brouzdáním
na erotických stránkách intemetu'

cekalajsem, áž se přeŽene manŽelova krize středního
věku' přestáne ho bavit v pořadíjiž pátá dvacetiletá pod-
vyŽivená milenka a on se kajicně navrátí do mé vlídné
náruče'

Čekálajsem' áŽ nás rozvedou.
cekalajsem' až to přebo|í' až přestanu v noci šátřat po

sousedním polštáň' až nebudu přepínat televizi najiný
kanál' ja}mile se tam nějací dva' kteří za to notabene
dostá]i zaplaceno' obejmou nebo políbí' aŽ nebudu své.
mu exmanže|ovi přát' aby ze dne na den zplešatěl ájeho
sličná slečna dostála ťyfus'

cekalajsem' aŽ se stárší syn vylíže z pubelty a začne-
me spotu zase normálně komunikovat, ale puberta pře
skočila na mladšího synajak blecha zjednoho toulavého
psa na dnrhého.

Po večerechjsem sedáva|a doma v koutě a čekala, až
mě najdou. Místo toho jsem začína|a obrustat pavučina-
mi.



Čeka|a jsem, až mě po tabletkách s chrómem definiriv.

ně přejde chuť na sladké a po dvou letech nuceného ce]i-

bátu chuť na sex' spolehlivější by bylo investovat namis

to do tabletek s chŤómem do tab|etek s bromem.
ČekÁm dál. cekám. až konečně pňjdu na řadu v čekár-

ně na štěsťí a andě|ská sestňčka mi s úsměvem pokyne

a řekne: '.Další, pÍosím''...



Dobří ho|ubi  se vracejí '  špatní ch|ap i
nikoliv

Znále to taky.]  Ro\něž vánr l !Íj i l .  Že (o by lo napos le.

dy. Že ta o pobvinu nltdŠí r o [x)b\'inu štíh]ejší Žena pro

lél|njeho Ži\'otenlako s\'ěrlice ' icn ho oslnila a pat zhas

J i i  1()  tcdy Znám příIno dt l \ěÍnč' Múi bý\a lý mUŽ b} l

tnkřka 1anat ickýnr př i \  rŽcncťl l l  l r iba! 'né pyrotechn jky.

svědicc jcho živolem lélaly ob l)'den a protinal}, mqc srd

ce jak n laso na roŽni .

, .PÍoč mu ty nevěÍy pořád l rP 'š '] ' .  ptáYaly sc kana

údky'

..PÍoslě lrpím... odpo!ídaIa jscnr a myslela to doslo\,nč.

Jednoho dne tnanŽcla o\1cpi la \vět l ice.  která ne a ne
pohasnoul '  S i lou a in len2i l (}u b lcsku út()či la na n!Še t ř i
Dáct  1et staÍé manŽe1sI\í.  aŽ l  nčho zb!1oJen 5pá1eniště

..TentokJálje Io opÍavdu naposlcdy.'. řckl mi múj dÍahý
r za čtvn hodiny Pňicli \lčho\Íci ..vezmu siJen plÍ osob

nich včcí. . .prav i l  nob1e\ně l  s  pomocí d!ou udalnýcb
chIápků v moDtérkích dok.t laI  během chvi lky udělat

Z n šcho Íl tu lného domova holohyt '
Trpě la jsem a neiho.ší by|o '  Že se mnou trpě] i  i  naši

A dnes odpoledne exnranŽe1 lclcli)no!al a škemral. Jesl.
li můŽe večer z.iskočit ní k.i\'U. Že se n]nou nutoč potře

buje mluv i r l
I)obří holubi se vraceii. ,Dčk) nli v uších. kdyŽjsem \na

živč pÍo svého holulbka uklílcl! kIícku a uiišto\.]1a se. že
i ta ne]vytÍ!'a]eJši svěllice k)gick} jcdnou Zhasnout museIa'

Př išel  přcsně.  \ 'e  d le říc l r  ' r l i  p ředa1 ve lkou kyt ic i .  a lc
ncpadl  na kolena.  abv k l jícDč'Ž. ldt t l  o odpuštěni '  Ž. ld! l

pouze o rozšířeni tituIt| býýaIý nl.ln.rl i na b}.ý/Iý o|e.'I

''Pochop přece.. ' ted kdyŽ sc nán1 narodi to malé. nebu.
deme mít dosl misll' lby k ná|n k]uci mohli dát chodit'.'

PochopilaJsem' Dobií holubi se vrac€lí' špatní chlapi
(našlěstí)  n iko l i \  ' . .

Porozvodový manuá|

Když si nechálc rozvésl vodu či elektřinU po baráku.
dě|áte to s přesvědčenin. ž,e ýoda z kohoutku potečc.
Žárovky budou svilit. p()stě Že rozvod buile fungovat.
Roz\od manŽelst ! 'í  neťun8uie.  to vám nrohu potvrd i t '
voda mi sice z oči lcčc. Jlc nejde zasta!it. A vůbec ncsví'
timI Jsem pohtsIá. práZdn.i a bcz Života- Já neprodělala
rozvod. ale amputaci své drahé půlky.

Na intemetu se dočílám. Žc záchraná zbýVající opuště.
né poloviny svazku Je snldná. Přičinlivě si opisuji rady.
rozhodnUta okamŽitě. ie vy7koušet v prax i '  Jako prvnÍ
kÍok je venlilace bolťs|i .t Poci|u křivd)'. otevíÍán okno
v bžnici a zplna hrdla řvu do noci: '.Ty h{j,le] HajZle| ,ly

sv inskej  hajz le l . . . . . . . . . '
Po deset i  minutách poct ivé vent i lace 7j išťuj i .  Že se jí

účastní polovind naŠcho \íd]iš1ě včetně stjŤšiho synka'
..seš opilá?..mŽouni n! mě.ozespale ve d\'eřich ]oŽnice'
Jelikožje nemoŽné' aby uvčňl. Že se někdo před donlcm

pokusil UkJást nrŠcho třicet let slaŤého wartburga' přťd
stírám' Želsem náIněsičná'

Beze s lov n l i  donese kýbl .  postaví ho v €d le poste lc
a zmiz i  ve svÓm pokoi i '

I I



Jsou tři hodiny ráno' ventilace byla neúspěšná o tom'
že bych v ní pokračovďa a bmkla kamaÍádceJu|ii' už áni
neuvažuji.

spát n€dokážu' a tak hrdinně pňstupuji k úkolu čís|o
dýa' k|eÚm je přesýědčení sýého s rdce.

Tato insÚUkce přísně zakAzuje proh|íŽení všech spo]ečných
íotografií a předmětu' jeŽ by moh|y dmhouška pňI)ominat-

Forky včetně svatebních jsem nasďíha|a v den mzvodu
na kousičky a tři týdny je pouŽiva|a jako podesný|ku pro
křďka' všechny předměty' I(tere by moh|y exmaÍžela pň-
pominat, si naštěstí vza| s sebou. Ale! Po bytě mi stále
courají dvějeho oživené napodobeniny. stači aby si Íáno
starší Méďa levou rukou sladi| čaj a současně ho pravou
mícha|' a už se mi do očí derou slzy. Anebo když Íř adší
Béda vyleze ze sprchý chodí po bytě v trenkách a ručni
kem sro|ovaným do |ičky si masíruje zida... s tím nic
nenadělám' syny si hod|ám ponechat.

l da|ší bod porozvodové reÍ^pie. kreýín je užíýání si
volného času' b|!ó|! p|nit jen velmi obtíŽně. Rozvod ze mě
učiniI sámoživitelku baláncující na hťánici chudoby' peču-
jící o dva pubelťákf. kteří denně zkonzumují tolik potra-
vin co topmodelka za kvaÍÍál. Navzdory vysoké ško|e
a doktorátu z občanského práva ve volném čas€ uklizÍm
sousední dvanáctipatrový pane|á}. což si ani pň nejlepší
vůli užívat nesvedu. Ale poslední bod: v!ýařoýat se
náPlaslÍ ýe Ío,mě milenc'' ten mi půjde splnit snadno.
Pokud nepočít''m tláčenici v městské hroÍnadné dopravě'
chlap o mě nezavadil ani nePamatuji. i když připoušlím'
ž€ bych si mileráda nějaký ten flastíček už dopříla.

svítá a mně je j d-sné' ž€ na porozvodovou krizi platí jedi-

ný Iék jako na všechny ostatní bo|esti a amputace. chce
to prostě čas...

t 2

zaručená metoda

Léto definitivně skončilo ajá zjišťuji' že js€m se letos
pÍo nastupující chladné dny obalila tukem opět víc než
loni. BezpŇhyby proto' že už mi dlouho předlouho schá-
zí Živočišné tep|o. Mužské dlaně mě nerozpáIi|y ani nepa'
matuJi' synové mě přeÍůstají a za vrchol projevů něhy vůči
mé osobě považují přání dob'ého jitra či Pusu k naroze-
nin'im. A psa bohužel n€máme'

' Je mi smutno' a lak vš€chen ten smutek tvrdošíjně zaji
d.ím. Na osamě|ost výtečně zabírájí višně v čoko|ádě, stu-
dentská pečeť' brambomvé lupínky' pistáciová zmřzlina
a banánový koktejl. Má to však drobnou chybičku. všech.
na tato arttidepresiva mi přetékají přes opasek' skoÍo to
v}?aďí jako bych pod tričkem pašovala ři ki|a nakrade.
ných třešní.

'z,enská' co Potřebuje chlapa' se musí zviditelnit j inák
neŽ tím' ž zdvojnásobí svůj objem,.. safkasticky kom€n
tuje moje čtyři kos'ky cukfu do šáltal ká!ry kamarádka Julie'

Má pravdu' já vÍm. Musím se konečně sebrat. Musím
přestat na štěstí čekat' musím si ho sama najit. A jelikoŽ
rubensovské .ypy ne a ne vrátit se zpět do módy' nezbý-
vá nicjiného než mobilizace pevné vůle k pravidelnému
cvičení a talřka sebemrskačskému hladověnl'

''Co blázníš?.' podivuje s€ Julie. ,'Dnes už nikdo nehub.
ne touto zastaÍalou a neefektivní metodou ! Kdeoak dietv
a rotoped ! Zzspala jsi dobu!"

'Á jak se tedy hubne? opemvat s€ nenechám!..
'Žijeme vjednadvacátém století! Na všechnojsou tab-

letky !"
,'Tabletky na hubnutí?.. opáčím pochybovačně. ale

kamaŤádčiných Étapadesát kilosramů živé váhy (navzdo'

1 3



ry pokročilé závislosti na čoko|ádě) mě poněkud zvik|á-
''ovšem'jestli zhubnu bez cvičení' budu vypadatja.k šaÍ.
pej'..namílnu j€šlě' ale to uŽ mi přítelkyně podává bro'
žuÍku. ,'samozřejmě že musíš jíst i podpúmé přípravky
na vyhlazení pleti, proti celulitidě. plo plnost poprsÍ.....
vyjmenovává dobřých deset minut vše. b€z čeho se příš.
tí měsíce neobejdu' a shodou oko|ností má celý zkÍáškř
vací árzenál v příručním kuÍříku. ,'Beru všeohno!..povi
dám v nečekaném pří|ivu optimismu.

Na vlásiní oči js€m měla moŽnosl spatřit' jak moje p€ně.
ženka díky zakoup€ným poEavinovým doplňkům zhubla
během chvilky nejmíň o polovinu.'' To by v tom byl čeÍt'
aby se mi to nepoved|o talq/!A kdyby náhodou tab|etky
selhaly' zbývá mi slále ještě staré osvědčené htadovění.
Půjde to samo' najidlo už mi stejně žádné peníze nezbyly.

l 4



Na každém šprochu ie pravdy trochu

''Největší chyba je chlapa hledat... povídá mi moje
máma. od kreÉ uira nikdy nemél dosl od!áhy ufect. ta}.
že matka v podstatě neví' o čem m]uví' Přesto přesvědčl-
vě dodává: .'Ch]ap si tě musí najít sám!..

Tuhle metodu uplatňuji dva Ťoky a mohu zodpovědně
přohlásit' ž€je naprosto scestná. všem Ženám v časové tís
ni (to znamená v jaténůoliv staďu rozk]adu po řicátých
naro7€ninách) ndím, aťji neprakihjí ani ve staul neji,yšší
nouze! UŽjste' mi|é osamělé kolegyně' měly tu pňležitosl
viděr ch|ap4 když něco hledá? cokoliv... Třeba bry|e...

Já ho viděla nesčetněkrát na vlashí oči ! Exmanžel běŽ-
ně líL'vál po bytě splašeně jak sršeň 1apený v krabici od
bot. dvacetkrát otevřel mrazá}' aby zkontÍoloval' jestli

tam bt.ý]e nejsou' opakovaně nahledl pod rohoŽku' do bot
níku. odpadkového koše' ka|íšku na z'rbní káíáčky' do
tro'rby, načeŽ bleskově rozmontoval nádrŽku sp|achova
dla na záchodě' pňtom mi po celou dobu manŽelství tvÍ.
dil' Že si neumí otevřít ani krabičku sardinek' jelikož na
to není dostatďně manuálně zručný. ( b.ýle ]eŽely celou
dobu najeho nočním stolku netřeba zdůrazňovat.)

Dovedete si představit, jat by Ýá! t.tový tvoÍ mobl najít]!
snad jedině že by vás přejel na přechodu pro chodce!

Přítelkyně Julie se s mojí máti kupodivu shdruje v názo'
ru' že žena si chlapa hledat nemá. na si ho má údajně }rybi
rat| Tato metoda mi zní vznešeně a důstojně. ovšem nánížíÍ'1
zde na d.obný technicry ádrhe|: Nemáfi z č€ho vybímt|

Příte] Intemet pokŤokově hlásá' Že hlďat cNapaje v dnešní
době běŽné jáko hledat místo k parkování v cenEu města. z
je to bohuŽel i podobně obtížné' všern svým věmým věřícím
bezostyšně tají.

] ó

V časopis€ pro ženy' k1erým listÚi v čekámě u zubaře, se
dočítím' Ž€ sbďit mužskéhoje hračka jen se musím w.va-
rovatjistých chyb: Napřiklad nechodit slále na stEná místa
(nehodtám v pňáci d.ívat \.ýpověd ajinam tatika nechodím)'
neodmítat povýšeně muže' kteří se mi ne]íbí' mohl by to
zahlédnout ten' co by se mi líbil (brala bych uŽ cokoliv!)'
nelhtít muŽ zoufále' vždl i bez nich je na světě fajn (jo,
a1e ma\imlílně tat pá.měsíců)' -.

A co si myslím já? na kaŽdém špr@hu je pravdy trochu,
Že k'dá rada má cosi do sebe. Asi si dám inzenát: Clt}át,jlícl
zoufalka by róda sbalila muže, ktereho si sana pečlivě ý\be.
re! Za. Najdi si mě' ček'm doM!

Praktická instruktiáž

Beznaděj ze mě sálá jál(o žár z teplometu. občas, když
mě nikdo nevidí' sk|oním hlavu k vlastnímu podpaŽdí
a ďichávám si hojak pes svůj ňtní otvor abych zjistila'
jestli ze mě zoufalství není dokonce už i cítit.

''Ty si v tom svém hápeníčku prostě libuješ !.. odbaluje
ve mně skřytý masochismus Ju]ie. 'Jindt bys dávno zača.
|a muŽslcý úp1ně normá|ně svádět!..

Nevím ja* svádět chlapy. Kdysi jsem se pokusila svést
vlastního muŽe, na radu prodavače v sex shopu jsem
zákoupila a posléze se i náv|ékla do erotického oblečku
zdravotní sestry. vtančila v něm do ložnice a dočkala se
pouze konstatovíi.í' že na Méďovu školní besídku' kam
se rodiče mají dostavit v maskách. se mu zdá můj úbor
přece jen poněkud odvážný.

1',7



''Při sváděníje řozhodující fuč tě|a..Í'ovídá Ju|ie. kte.
ftí svým tělem dokálže komunikovar ták dokonale. Že bývá
mužskými o|epenajako |ednice školními výkresy v rodi.
ně s pěti dětmi.

'.KdyŽ moje tělo křičíjedině' Že bych měla zhubnout!..
fňukám'

''B|bosl'.. míní Ju]ie.''oblíkni se'provedeme instrukláŽ
v praxi!"

Na barové sesli si pňpadám jáko na štaflích. nervózně
se ošívám' takŽe kaŽdým okamŽikem hrozí' Že se zřítim
dolů' Nudím se. JU]ie Už dobrých dvacet minut konverzu-
je s chlápkem' kteÚ porozuměl řeči jejího těta dřív' než
si v šatně sundala kabát'

.'Musíš sejim dívat do očí!..sykne mi do ucha'
smyslně se zadívám na bamáná' .'Udělám vám kafe.

zdá se. Žejste to s tou tequi|ou trochu přepískla...reagu.

''s leduj !.. řekne Julie' kdyŽ konečně odpálkuje vlezlé.
ho maníka. A pak si neuvěňtetně ladným posunkem odho'
dí v|asy z ramen' Můžu na ní nechat oči'A nejenjá. muži
se ko|em začínají houfovat.

Pokusím seji napodobit. a|e vzh]edem k tomu. žejsem
ostříhaná skoÍo na ježka' gesto vypaďl ja}o bych si setře.
páva]a ze svetru lupy. PoraŽene.ky se zvednu a odp|ížím
se na záchod. Ju|ie mě do*hne: ''co to mělo znamenat]
vyp{rři|a ses od stolujak deseti]etej spratek' co v sámoš'
ce š|ohnuI pyl1ik Lucavejch bonbonů| strudna 7enaJe pf i-
mo povinna chodit vzpřímeně a íĚkně vrtět zadkem.. '..

N€chám se vyhecovat ajdu do toho. Provním se cebu
hospodou' až mi v k|oubech praská' vyškrábu se zpět na
baíovou stoličku a s vděčností pňjmu od barmana to kafe.
se zjevnými sympariemi se na mě usměje.

t 8

zabrdlo to!' ňkám si pyšně- Nakon€cje lo váŽně doce-
lajednoduché'.. v lom barmán úč slně pron€se: 'Jó, kyč-
|ejsou svinstvo. '. Já s nima byl na opeťaci loni a laky furt
chodím jako tučňák...

t 9



čoko|áda mě ieště nikdy nezk|ama|a

''A kde žejsi ho potkďa?.. nevěňcně se mě Julie už asi
počtvíé Plá.

'Já ho nepotkala! vrazila js€m do něho. U stánku
s rychlým občerstvením... znovu Iičím dÍobnou epizodu
svého nudného života. Dávám si zálež€t' Už přes dva roky
jsem nemě|a k vyprávění žádné zajímavé téma' chci si to
vychutnat. '.vrazilajsem do něho' vyklopila mu na sverr
asijské nudle a spláchla ro půllitrem c(rca coly...
. 'Á po tomhle útoku ti dal vizitku?.. kroutí hlavou.

.Jo' dal'.. povídám pyšně. .'ono mu aninicjinýho nezby-
lo' kdyŽ jsem z něho duchapřítomně servďa ten zaliskanej
sveE a třva]a na tom' Že mu ho vyperu vl.Lstnoručně!..

'Já myslela' že tě chce zase vidět.....

''To já si myslím taky'.. pravím neochvějně. Jistěže vám
můř moje domněnka pňpadat poněkud domýšlivá' abys-
te pochopili' museli byste vidětJebo oči! Přivětivé' |as-
kavé. dobrácké' shovívávé a čoko|ádově hnědé. Těm očím
věřím' čoko|áda mě totiŽještě nikdy nezklamďá!

',Dobry den!.. voliám hned následujícího dne. .'Tady je

,,Ehmm?"
.'Andě|a..' to nemehlo' co vám vyklopilo oEd na hrud.

ník!.
''Aha.'. Anděla'.. opákuje po mně trochu nepřítomně

a pá} dodá: .'PfiPadala jste mi taková nadpozemská''.
Můžu vás pozvat na oběd? Na Íevanš za ten' co lste mi
včera pňhrá|a do nlánrče vy?..

'Áno'.. odvětím, aniŽ bych byla nějak mimořádně pře-
kvapená. Přesně ja& jsem říkala: cokoláda mě ještě nikdy
nezklamala.

2 l



Mužská kritéria nezávaznosti

Dobrých patnáct  let jse 'n ncbyl{ Dá randc- Čučím do

skříně bezradně jak šatní nro|. klerý se nemúže 'ozhod.
noul .  Zda coby předknn Zvo1i l  l1 idoÝou sukni  či  v lněný

p|éd- Híkátn Íaminky 7e strany n! slranU a Začinám lit(ř

v i | l .  Žc jsem Jul i i  pos lechla '

' .Varuju tě!  Ne abys šla randi t  ro!nou od hol iče

a \ 'nových šalcch.- '  MUsiš rcsPekk^'at  ' tuŽská kr l téÍia

nť/J\ J/no\| i  | '  hučť]a do Ině \  (rťr!  \  ť( ' t . r  U \  inJ '

. .MuŽská kr i tér ia nezávaznost i ' ] . .  vyvalovala jsem oči '

''A t() v přek]adu znamená jako co]..

'.Pro lačátek Desmíš vypadat moc naŽhat'eně' A v Žád'

néln případě nepňznávej .  Že is i  dva &,ky Ž i la  jen

Zmlteně jsem pňkyvovala' N(. \nad Žc b]'ch plíno\ala

hned u oběda vykládat o svénr mechově hladkém \'ibrá.

toíu. kteÉmujsem v návalu osanlělosii dokonce dala.inré

no. lí|k p i t ( 'ná 7ase nejsem- Ale kdovíjak chyÍrá a s\ě '

taznalá očiv idně taky ne '  To by nr i  as i  sotva manŽel

p|áchnul  s . i inou'  Že ano. '  '

..,l.íky 'rlu prosím tě nevyk|ádci. Žc ti bývalej nasadil

paÍohy. ' '  o tom se neDr luví.  aDi  kdyby to by ly paroh} '

nejvělši. nejkrásnější a celý pollacen}'! Ani kdyby je od

leh( l lL lkoupl lo Narodnl  n lU/ťut l | '  to l l lm!š] ' .

. .Nerozumín. ' '  h lcs la jsem. . .Randění se od dob. co

pamatÚji. změnilo k nepoznání' Jc to hob\'á věda-...'

..Do toho se zase dostaneš. Deboj... ulěŠo!'ala mě Julie.

která lc cviku rozhodně nikdy ncvyš1a' V randěníle niist

ryní světa' Randila kdyŽ byla vdtlná. rozvcdená. těhohá' ' '

Rllnd'lA při kojení. kdy měla nraloU Rozárku schoulenou

\ ( t i l ILI  l \J/Jn.In I l ' l ( .m I(:|| l  i : lL . l  in(| iu|| .L ' i  žen3

22

Jul ie j €  ind ián\k l . t  Žťnl . ie  1()  šamanka. co nNŽc vŽdyc-
ky očaÍuJe. !elnrc si ,/ trich (o nej]cpší a 7vese|. sc odd.l
Ýá dalŠúnu raDdční'  ]UI ic  je 'ným pravým op. 'kcnr '

. .A tadY mitŠ b(}ŽurkU ()  doplňcích ajej ich lnu8ickém
t l | U / | e  T \  L i b u | ť '  J i k \  k ' e r ! | r  n U . l t  I e \ )  l J ' l R . n o  l '  p j | '
ťťn|. i tú n ' l '  U/ | ' l ' l | ' \  n i  \\h ' ' J| . .poradI l . '  I t ) t  n] /Jvér '

. .Ab)ch fu ledv shrnul{ '  '  '  Mám jít  na Íande ncučcsaná.
ve slfu]Ých had.e.h. lhál o své minulosti a pokud sundánl

+ hodntky. co jseIrr dl)sllla od bírbičkv 7a sbŽcni nltu
ňly. žádnej chlap nri ncodo|í']..

. .Tak nějak. . . t !Šk|íbla se Jn l ie  { se\ ' ře la ruce v pčst '  aby
Zdťlraznila. Že mi přcjc šlěsti.

Budu ho po(řcb( l \at !  V (é vyrudlé černé sukni  a svet ř i
ku posetém Žnrolky l častého praní by soudná Žeoská šla
nrax i 'ná lně !  Í ' imci  inrního úkl idu t) 'k lízet  púdÚ. A le .o.
říkám si. třeh! od obnošcnóho šatsn'a odvedu po/ornost
nějak)t 'n I i  t  Í l| in()\aně u\ázanýnr šátcčkcm či vhodně
z\o lenou b iŽUtcr ií '  odbornice na doplňky v předmIuvě
nabádá k peč1i!ét l)u /n lě ření zápěst i '

NásleduiÍcí půlhodiDu Ýčnu'i hledáoí krejčovskóho tnet.
ru. abyctl se pos1é^ v bloŽuře dočetla. Žc nritm vcIice úÍ|á
zápěstí.  pro Je i ichŽ nr l i i i1e lky na čtyř icet i  s t ran 'Lch není
jeden jediný (],p. čim se 7krášlir' Všechny o7dobné p.ls

kv. stuh\'. pří\ěskv. Šálky. náramky. broŽe. k]ob()uky a tď-
ti!:k}'jsou \hd]n. pro Ženy se sředními či šiÍokýnli Zápěs
tímj '  V\ 'chá7í nr;  7 t()ho ' !sn i  7á\ 'ěr:  PokUd pan Vincent
váňa není faní l ický ln př i \ rŽencem útlých 7ápčstí.  iseo1
tdálně \' háji. prol()Žc právě tenká koslňltá lápčslí budou
na schú7ce s DÍn nn)jí icd inou o,dobou'

23



vzájémná |inka důvěry

.'Tak co?.. vyptává se Ju|ie-

' .DobÍý..- ' .
.,slručnost si n€ch pro svědky Jeho!o\'\., aŽ tě zase

budou lá'nat!'. odsekne.
SnaŽím se.adšení schovat za sarkasmus: ' 'Moje pře.

stroieni za lhostejnou cuchlu ho neod.adi|o. Pozitři jde

n1e plavat na kryťák' D()uÍám. Že mi povoliš nový plavky.

z lěch. co mám. le7ou gUmičky' a kdyŽjsenr tudle dělala
pořádek v komoře. měla na sobě nachlup steJný padesá.

lill.iá modclka z.itu|ní strany pová|ečného čisla časopisu

vIasta. ' ' .  b lb lám'

''P|avky ti půjčím' A nehudruj. Jde Ini o tvé dobro...pra

ví dů|eŽitě' načeŽ na ině vychrlí další pokJ"ny: '.Jakožto
naprosú amatérka v muŽských ot,izkách by sis mě|a zapa

matovat následujíci' ' ' Nikd), se mu n€svěřuJ s tráp€ním.
od toho máŠ mě. a kdyŽ nebudu na mobilu. Íadéji bmkni

na l inku důvěry. ' ' . .

''Já chci partnera. co by by| moje linka důvěry!.. á}nou

rám' '.Abychon si vzájemně byli linkou dů!'ěry..'..

.,Na to Zapomeň|..utře ňě. .. Anebo se staň |esbou|..

'.copak chlapi se nepotřebuji někomu svčřil. rozumět si
s ním. poradit se. postěŽovat si?'. nechápu'

'.samozřejmě Že ano' Jenom nesnášcií. kdyŽ si někdo

stěŽujej im' . .

.'A co pověstná mužská opora?..

'.Tojsou Íámy. Jestli potřebuješ oporu' cv.|knj si pořád.

ně s l ivov ice!A taky ne abys by la zase tak p i tomě staro.

modně odd'ná! BUd láhadná' zaneprá7dněná a ne vŽdyc.

ky při ruce' kdyŽ se mu 7amane'..

. 'T l )  |ůjde (é,,ko Povt lh l )u j \em oddJI léI( l  n./  pc\ ' . .

24

..Tnrr se nechlub' A hlavně nc.ic'nu. probohal..

. .ProtoŽc kdyŽ mu dáš poc i l  j i s roty.  bude boi()vat  o pň.

zeň ' inde '  chhp Pol řebuje zd l) lL i \at  překáŽky ' ' ' . .

-.Tak l() b\'ch pro něhoicdnu n]čh!'. Zajásánr. .' Bédbvi
hro7i pÍopadnDtí 7 chelnicI Na.p!Í do něho nčiaký Ýědo.

most i  sc Í()!nÍ výstupu na Mount Everest . .

.Zblá7ni1tl scs.] Rečio dčtech olrrezjen na přost()u intbr-
maci '  žc cx ist t i i ! . .

. .M} 's|e luJ\cnr.  Žeje dobr} ' .  uby véděl  hned od l{čÍlku '

Že kluci ke nlné Prtři ÚpIDě stejnč jako moje uši. kolena

.-sIo\o dťprese n. jvíš. co ln{mcná|. '  štěkne Ju l ie '

'.Pa'natuj si' Žc nenráš starosti s dčtmi. deprese. ncisi osa-
mělá. ani llnančně na dnč. být rebou tnt zatajÍn i lo' žc
js i  prá\ 'n ičkr '  ' . . '

..Proč. prosnrl (ě.]I..

. .Nejno\ě iši  s l l l i s t ikr 'dokazují.  Žc ch lapi  se nejvíc bojí
j i t  do vz lahu s právničkami a učite lkami ' . .  A lc  l ( ) je leď
vedl..jší' .ro ncjdůležitějši nakonccI V Žádném přípaJč tlu

neříkej. Žc potřebuJeš. aby lč 1achránill..

. .UvědonrÚcš s i .  Ju l ie .  Že pokUd tě pos lechnu'  ncVy
padne le !)rě . ln i  ! lovo '  pÍobŽc \šechna má nej f rckv €n .
Io\ Jnei\|  'ť l l l J t . I  i . i  '  \  e jcho\ uIJ jJIU | .hU.. .

.JisléŽc... cu |í \e' .-KdyŽ ncbudeŠ Žvanit. aspoň se budeš
soust řed i t  nr  to.  lbys pěkně 7alÍhla bř icho a vypnula
pÍsJ| .

(s .éslěn( ' .  s lů'  př i  :nně.  škcmránr.  abych se dokl lzaIa
v p icmi ře Pokvoú sprÍ\ ně o l i .nt(rvrt '  Ncrada bych Vin

cenla na {\ n lnou o l iz la .  s\čsi l !  prs!  a vystÍčiIa puP.k ' .  '  )



škrabošky

známe s€ dva měsíce aještě mě nepozval k sobě domů.
známe se dva měsíce ajá dě|ám vše pro to' aby mě nepo.
znal' abych ho nevyděsila syými sny obyčejnými jak vš€d-
ni den.

zdá se mi dnes nějalcý nesvůj, napadá mě a jaksi pod-
vědomě očekávlám' kdy Ía mě vybďí doposud utajenou
manž€|ku' nejlépe v sedmém měsíci těhotenství' anebo
asPoň typicky mužskou úchylku . nevázat se'
' ',vážou s€ kýice' psi ke kand€lábru, lidé by se k sobě
svazovat neměli' měIi by se milovat'.. uvědomím si' že
uvažuji nahlas.

J€ byst.ý' laskavý a chápavý: ''KamaÍádka' nebo pří.
ŤučkaŤ.

''Kama.ádka se znďostmi přesahujícími odbomost
všech dos.upných přiruček'.. usmíváÍn s€. Už vÍm' Že pná-
vě jeho js€m bledďa. Je opravdový. Bez škfabošky.

sundáuám fu svoji a nejraději bych přihodila i spodní
prádlo. vncentje mi nár'rc bliŽší' než s€ kdy podďilo otci
mých dětí' jenž ochťannou masku neodkláda] ani v ložni-
ci při jejich plození.

''Můj vztahový poradce je dvakrá! rozvedený mladší
brácha.. přiznává. 'Pokaždé když budu mít chuť ti napsat
esemesku na dobrou noc' mám si dát raději panáka
navzÁoÍy ť1z'il{n' že zA pár měsíců ze mě bude těŽký ďko-
holik. N€ÍÍr.ím tě bÍát s s€bou na flámy, i kdybych se tam
měl sežrat steskem a nudou' protože musíš od začátku
umět respektovat moje mužské zájmy. To' že j€diným
mýÍn ÍĎuá|Cým zájm€m jsi momentálně ty' nemám v ád-
ném případě přeceňovat, neboť tenble stav brzy poleví
a budu mít na krku stíhďku . . '.. vyjm.novává.

2'I



,'A já se mám tvářit' jako bych vybírala z hromady
napadniků. a pi i tom jedine. co . ,  ni  vybirám. jsou sp'na.
vé ponožky na vyprání a čerstvá zelenina v supemarke
tu..."

vincent se řehtá: .'Nikdy nevynášet odpadky v tvém
bytě! Jinak s nimi budu chodit po zbytek života!..

''samozřejmě! Já tě tak] nesmím pozvat domů na veče-
ři. a pokud přece jen ano' tak maximá|ně na pizzu obj€d
nánou přes telefon. Kdybych Udělala tatáiák anebo kra-
konošský řízek' budeš mě brát jako hospodyni' a lím
navždy pÍo tebe ztratím pel Ženskosri' .. pňzvukuji.

.'v autě musím občas zatroubit a pňhodit nějakébo toho
kreténa' protoŽe jinak by sis mohla myslet' že jsem bábov-
ka . . . "

''A hlavně se nezamilovat bezhlavě' nebýi Upřímná'
neotvírat ti duši a srdce' protože jedině povrchní vztahy
můŽou dtouhodobě fungovat. '...

.'Bezpodmínečně si musím uchovat vlastni prostor,
i kdyŽ nevím' čím ho zaplnit!..hlásí na oplátku vincen.
a smějeme sejak dva blázni.

''Já zase nesmím být smutná' pÍotoŽ€ by tě mohlo vydě-
sit moje očekáýíní. že mě rozveselíš.....

. 'Chci 'ě ro7ve\e]i l .  kdyko|iv budeš smu|ná. i  ,/a cenu.
že mě budeš vnímatjako toka.jícího troubu' co se nechá
utá}tnout na vďené nudli'.. povídá vincent.

',Fajn ! Zítra tě zvu na svíčkovou s domácím knedlíkem
a brusinkami. budu tě přemlouvat' abys zůsta| do rána'
á klidně si na to vezmu ru úplně novou pidikošilku' co
jsem si kvů]i tobě koupila uŽ před dvěma cýdny.....

'.Rád přijdu. Ale pod jednou podmínkou. . ...
''No?!.. na chví|i mi zátrne' jestli jsem to s tou upňm.

ností přece jen nepřehnala'

28

''Že mi ráno, jál< půjd'r do přáce,
s odpadky..."

strěíš do ruky pyte|

Rok smyslnosti

Tak tohle to zvídavé oťukávání a rovněž osahávání na
počátku milostného vztahu naprosto zboŽňuji! Ležím
'v posteli' pozoruji vincenta' ják si obléká košili' aby se
ještě před svítáním tajně vytratil z mé loŽnice' a zjištuji'
že to dělá neobyčejně smyslně'.. První rok vztáhu by si
dle mého názoru zaslou ž11 být všeobecně nazýván Rokem
smlJlřÓs'.. Je to úŽasné období' kdy na milováném muž.
ském protějšku obdivujeme úplně všechno' i to' co bude-
me za pár let stejně intenzivně nesnášet! Napřík]ad: Jak
si čistí zuby' cbroupá buráký zavírá dveře od auta' zvedá
bradu při holení' jak si mechanickým intimním gestem
upravuje koule po navléknutí spodního prádla' jak klok
lá bylinný odvar pň zánětu nosohlranu anebo mu kape
z nosu pot' kdyžji horkou po|évku... všechno je nabito
emtikou' zjitřené hormonx napadají moz€k jak záhadná
droga a my děláme věci' o kterych bychom se nedávno
ještě styděly i přemýšlet.

''Kdo půjde první?..reaguji naprosto věcně na vincen-
tovo přá!í pomilovat se na záchodku v letad|e'jako by to
by|a ta nejbeŽněJsi \éc v mém Životě. A to prosim nejen
žejsem se na záchodku v letadleještě nikdy nemi|ovala'
já dokonce ještě nikdy ani neletěla letádlem!

''BěŽ první ý budu dávat pozor, na kteťý záchod zapad-
neš' a pětkát krátce na tebe zatukám.. '.. navrhne Vincent

29



Ť

a už talle věta je dostatečnou miloshou předehřou. vle-
tím do kabinky. jako bych měla běhavku' jenŽe těsně za
mnou vyrazí i |etušky' vozíky s oMerstveÍím zablokují
uličku na příštích patnáct minut' a kdyŽ na mě Vincent
konečně snrluveně zaťuká' dusíme se v obietí smíchem.

Jistý vyhlášený sexuolog tvrdí' že smích a sex nejdou
dohřomady. Jeho názor nesdílím' sex by měl být rozma-
nitý' Měl by být vášnivý' něžný' měl by nás bavit-
A k zábavě přece patří i smích, no ne?

A my s vincentem se bavíme skvěle! Bavíme se, když
roztoužení stopneme výtah v jednom věŽáku a z nejlepšr
ho nás vytrhne hlasit'ý alarm, co se automaticky spouští tři
mi.uty poté' co výtáh uvízne mezi patry. Bavíme se' když
na okénko auta nrlátí k]ackem zděšený houbď, v domnění'
že nás někdo zavraždil' olí.adl a auto s nahými mÍvolami
ukryl na 1esní pěšině. Bavíme se' když vncentovi navlék.
nu vibrační kroužek ná p€nis' o kteÍ€m mě prudémě vyh|í-
Žející sotvá třicetile!á prodavačka v d.ogeÍii opatovaně uji.
stila' že tento předmět rozhodně nepátří mezi žertovné.

Ale paří' pání prodavačko, paťí! Zřejmě jste jen úplně
zapornněla na sulj Ro& Jnl)sl.'osr'. . . Jinak byste si s part-
nerem také pečlivě prostudov'li návod' navlékli kroužek'
po pěti minulách vášnivé exploze ho od|ožili na noční sto'
lek a dďších [Ětadt?cet minut se chechtali' jat si tam osa.
mělý kŤouŽek pěkně poskakuje a vibruje. '.

Navzdory sexuotogům i předčasně zestárlým proda'
vačkám' navzdory těm' kteň pfusně vědí' co by !e mělo
a co naopak ne' a pňtom slepě míjejí vše' co život zja.s'
ňuje' navzdory moralistůÚ i pokrytcům si myslím své:
Rot snpl'os'',by si měl každý nejen co nejvíc užíl' ale
hlavně by na něj neměl nikdy zapomenoutl Rok suFl
nosti je ro!'jž zálk|adnim kaÚenem dohého manželství!

30

zami|ovanÝ muž

z'atimco zam1loýaná žena stá]e podprahově mysli na to'
kolik objektjejích citů vydělává' zda bydlí ve vlastním
bytě či ve slátnim' jestti v zaměstnání má kám profesio-
nďně i p|atově růst á do jaké míÍy je miláček perspektiv
ní p.o rodinný život. zamilovaný muŽ nemyslí. zamito-
vaný rnuŽje tvárný já-k rozehřátý vosk ajejen na ženě' co
si z něho vytvaÍuje. než vosk zase ztuhne. Aspoň takhle
nějak mi to mnohdy předhazovata Julie' která by si s rcz'
manitými voskoyými panáky mohla ote}Ťit konkurenční

'Na co čekáš? Ted je ta spnívná doba abys \4ncenta zrna-
sÍmvá1a do podoby' se kterou by se dalo koexistovat.....

'Já s ním nechci koexistovat'já s nim chci žít!A masí
rovat mu chci akorát záda' kdyŽ ho budou bolet z toho
věčnýho hÍbení se nad mitroskopem'..

'Nebud pitomá!..váŤuje mě Ju1ie'
Jsem pitoÍn.í. vždyclq/ jsem byla a zřejmě i budu. Vlast.

ně se mi tenhle druh pitomosti docela zaÍ ouvá ajsem na
něj i náleŽirě pyšná. Přesto se neubráním úvahám, co by
bylo zapotřebí na vincentovi změnit' než bude pozdě.
A dochá./ím k překv3p|vemu,,ávéru. Že nic.

Svůj závěr hrdě sděluji Julii' ktelou at'solutně nepře-
kvapuje. '.seš nepoučitelná, nenapravitelná a tvůj pňstup
k mužským je naprosto sebezničující. Jen doufám, Že
s vincentem budeš mít větší kliku než s exmanŽelem...

Já v lo nedoutÉirn. já v to téiim: A nájednou s' neJsem
jistá' jestli je na tom Jutie coby majitelka muzea mužských
atrap lépe. vzpomenu si na zástup zajímavých chlapíků'
co rozehřátí počátečni vášní Fošti jejíma rukama a které
opouštěla' protoŽe ji jejich psí oddanost obtěžovala.

3 t



l

chlap' co si sám dok|ízal (ak maximíně zalít kďq se pod
jejím vlivem stával natolik zdatným kuchďem' že byjim
nepohrdl ani bote| Plaza. chlap' co byl zvyklý uHízet šPi-
navé ponožky pod Pos.e|' se je naučil prát společně
s ostatním prádlem včetně záclon' které pňčinlivě věšel
na vysoko umístěné gaÍnýže ze štaflí. Chlap. který Žasl
údivem' že řízky s€ dě|ají z něčeho tak odpudivého' jako
je vepř, dokizal ča,em u fuzníka rozeznat hovězí roštěnec
od oháňky. A všechny tyhle staffordské voskové panáky
stejně Julie vyměni|a 2a nové' nedokonálé a tvámé. MoŽ-
ná sejen minula povoláním. chtěla bý sochďkou' a pÍo.
toŽe vystudovala ekonomii a Živíji obchod' nikoliv umě-
ní' ve volném čáse hněte mísrojilu p|anoucí mužská sÍdce.

D.kocám se tŤamvají a pnávě ve chvíli' kdy si rouhač-
sky pomyslím. Že ani Ju|iiny rady nemusí být vždy ty
nejmoudřejší a že se bez nich v budoucnu klidně obejdu,
protože mám v Životě konečně jasno' naskytne 5e mi
neobvyklý výjev. Připomíná scénku z němého fiknu. sol-
va dospě|ý výrazně snědý muž strká.uku staré ženě do
kabele a v}.tabuje z ní peněž€nku. v tom poh]édne na svo.
ji dívku' která sedi na sedadle pod ním anesouh|asně vní
hlavou. M|adík vrátí peněženku zpět' poklekne před svo'
ji velitelku a láskyp|ně jí zlíbá ho|é místečko na stehně
vykukující z Íozervaných dŽínú.

v té chvíIi pomyslně smekám před Julií ají podobný-
mi Ženami' co dokáží zamilovaným mužem kormidlovat
spn{vným směrem. Všichni muži nejsou jako vincent' kte.
ťý se narodil s€ zabudovaným kompas€m. Jsou taci' kte-
ří bez spÍávné navigace bÍázdí svět nabiti destÍuklivnÍ
si|ou. skoda jen že kdysi jistý Adolf nevzplanul vášní
k nějaké moudre kormidelnici. stačilo, aby jeho milá za\Ť-
léla h|avou. a nemuse|a být dnrhá svě(ová.'.

otevřéte oči' ko|egyně matky!

Žiju si j.k v nti a státe víc nabývám na ostřaŽitosti. aby
mě zase nějaká fuchtle z náje nevyšoupla. A nedávno jsem

na to konečně káp|a. objevilajsem pravou příčinu roz.
vodovosti: Jsou to děti !

Nevěříte? Nechápete?Anebo taky nakonec žijete v tom
ob€hÍaném bludu. Že dě(i manže|ský svazek shelují?

Je na čase otevít očil
co se stane' jakmile Žena otěhotní? Namlouváte si. Že

zkrásní. zněŽní ajejí oči získají takový ten zvláštní třpyt'
jako když vydlabanou dýni pÍosvítíte zevnitř stowattovou
Ž]árovkou? Možná také' ačko|iviá si mys|ím' že tuhle cha-
bou útěchu vymyslela nějaká 7ouf.alá naÍ.ouklá Ženská
čekající minimálně iŤojčata.

osobně jsem toho názoÍu. Že málokteému chlapovi se
zamlouvá stvoŘní' co vypadájak kapustňák' věčně zívá.
lrpí nadýmáním. ke ko|áči přikusuje nakládanou okurku'
s|ovo sex povážUje pouze za německou číslovku' a kdyŽ
je ochotno si promluvit. ta}jedině o odstínu nátěru děc
ské postýlky, oteklých nohou či kojeneckých dupačkách.

Milující muŽ se upne k lermínu porodu jako vězeň ke dni'
kdy má být Propuštěn na svobodu' JenŽe narozením ďtěte to
nekončí, ale naopak teprve u ačíná. obj€vujÍ se problérny' jako
jsou sEie' pabáct kilo nadvríhý kfučové ály' Íozpraskané bm-
davky' ze kterých crčí Ítlékojak z kmpicí konévky. a v nepo-
s|€dní řadě šestinedělí. Milující muŽ znervózní' ale rozhodne
se z lásky k ženě vydrž€l. Trpně snáši Ženino Žva ání o prdí
kich. blinkání' trpně snáší toho řvouciho rudolíciho vetřelce
v manželské poste|i. kteÍ!á s€ pro něj změnila v mnichovo loŽe.

A čas se vlďe' manžel nechápe. kdy se z jeho křehke úIy
stá1a saň' saň. co vzlekle syčí' kdyko|iv on bouchne dveř-

l3



lni. lnluví 'n(xr 'r,Íl|as. doŽaduje se večeřť či Íx'ibku v době
koupáDí' přebalo!ání. kojení. tedy \lastnč kdvkoliv. MuŽ

si připadá doma nepotřcbný. ba pňmo přcb}'lcčný. a slál.'
Více času trá\'í s kanlar.Íd]'na teniso\)rch kuíech. boq'lln.

3u. \ P.áci anebo i po hospodách. striPtý7C)\ ých beech.
prostč všude tam. kdc jc Ž:idaný a vítán'

s l I l ]  o \  i e l n  n c .  \  l ' I l l '  /ť  |nu , l . e l  J l  { | l r  t lť l a \  3 l l '  Že  I l e l t

trt'vuic a pěkně se zabaví siÚn. ona natnísl() vdčku dští siru|
NačeŽjí muŽ sloŽi k nohím snrírčí dnr napňklad \'e Íórmě
lýdcnní dovoiené ! ' Iuxusnim hote lu.  kdc b) 'měl i  čas ien
pro sebe'  Žena s i  pok lepe na čelo a od\ťkne něco \ ' ton]

smyslu.  že jen id io l  by svčňl tňměsični  dítějeho matcc.
|iterá pjje vinDý slřik uŽ ke snídani (popřDadč uklizíJeD na
Vánoce. ! její péči chcípnc do lýdne i klklus apod').

Muž se zatvrd i .  sL lň se n lění ve vícehlu\ou'

PřicháZí období. kdy manžcljiŽ přestá\í sDít o lom. Ž.
by se jeho Žena \  íá l i la  k \  í]í podobě i j ( ' ií  konÍekčni !e l i '

kost i '  Naj €dnou z j išťuie.  ko l ik  lákadel  nabiZíten skoronr
l ' ldenecký Život .  a domů se vrací poulc.  k replé večeř i .

čistému prádlu a lele\,iZni obÍazo\ce. idclilně v přÍpadč.
kJy/ déIl  ' I l I  A p ' ' / \ . ' I t t . |  . ,ápn| ' l lnJ .  /ť lu l tnavend. I leu.
pravcná Ženská. co čte nraximálné tak ná\odr" na píprr
vu kojenecké instanlní s l ra\y nebo in\trukce k dá!ko\á '
ní j i ríocelového s iÍupu prot i  kašl i .  je n lanželka '  Bcrc j i

iako opečová\'ate1ku rodjnného krbu. přip{,utanou k néInu
spo|chl ivě i i  než pol ice ln imi  náramky'  T l  pohodlnost  sc

mu Začíná zamlouval .  lná o Ženiných ak l i \ ' i (ách dokona.
ly  p iehled i  r r\  . r .vu /uhaie cr  e\  n(t , \1, ' ra mu.r  7en!.
matka předem nt lhIás i t .  lby j i  na pár hodin zas loupi l
!  nepřetrŽ i té péči o polomka'  A Že b} 'o n i  musel  us i lo\a l
a oslňovatii? Proč proboha'] od té dob). co přestala cho
di t  do práce.  kde se ko lc8o\é předhíněl i  \  Poz\ 'án in na

oběd. o ' l i  proJevui i  ZÍicm pouze l l luŽ i .  co nos i  p l fuy
á v pusc n]f l ií  dva mléčné lubv a dudl ik .  A le tí Dr ladá
ad\okátk l .  co nastoupi la nu ic j i  mís lo.  to jc něcr ,  ťlP lDě
j iného' ' '  ta b} la nčj Lt  t(J  r is i lí\ lí la ' ' '

UŽ n i  !čřítť']
(BohUŽe1. jcštč neŽjsenr s l ihIa nechat s i  svůj přcvratný

ob]ev palcntovat .  z j is t i la  jscnr.  Žc nry dva s V inccntem
máme ládčltÍl() n!.o7vod uŽ před sv.ttbou. Jscm ve čtvr
tém nrč\ic i .  Pry (o bude Z$c k luk ' ' . ]

Naučme se brzdit!

. .Tadyje šcdcsátka. ' .  upo/orňui iv jncenta mirDč a prs(y
pňtonr k 'eČ(^ i té zat inám do scd d la sPolu ie7dce '

. .Já !  i tn. . .  po\ ít lá .  miŽ by \L lnd!|  nohu z p lynu'

. .A lad\ uŽ dokonce pad.s lÍka:. .k ř iknu a pol()|nek
uvnlIř bři(hr n)č Zpnldká n kopltc' slzy mi \'stoupí do očí'
Že sc lnu'ská solidarita z.rčne p'ojevov.tl 'iž v prcĎ{líl
nín období. iseln skutcčně ncčckala'

..Br7di1.. laječínl hysÍeric|} a bezpečnostní pá\ se nri
v mžiku znřílne do obřiho břichí jako do nlelounU' k(erý
cbcete ro7kroj;t \ejpů1' Nech.i míl bňcho \ejpul. nechcise
pň k'dé.ií7dč lutcm tříst hrulou. chci k]id a pclh(xlu' Chci.
aby mě ViDccnt po c|obu tčhotcnství vo7iIopatmějako kupu
váj.c. opalrnčjako veJce' Jedno Ýetké oplodnčDé v('icc'

.Zb1lzn i1a ses? VŽdyťjsnrc sť nrá leDr v}bouÍ. l l i . ' .  k 'ou-

. .M)\ lť|ajsenr.  Že už bl ikne č.nená '  Nesnáši 'n | isk ln ln i

l i zdu.  \  r l \  k nu.

3.1 t5



.Jediné' coje na tehle jízdě riskantní'jsou tvoje poky-

ny!.. odsekne vincent naštvaně ajá si uvědomím' žejsme

se pÍávě ocitli uprostřed naší první mánŽelské hádky' Tři

týdny po svatbě!

''KdybysjezdjI ponaleji' nemusela bych ti nic říkát.....

nehodlám na sebe nechat svalit zodpovědnost za první

konflikt. Dobře vím' že brzďt bychom měli oba. on ped.í

lem' já slovně' Anijednomu z nás se to ale nedáň.

.'Jezdím pořád stejně' dřív sis nestěŽovala...

. . D ř n  j s ť m  n e č e t Í ] á  n J < e  d i | ě | . . p l a v I m  U m i n ě n ě .

'.A netep se pořád kaŽdému autu do zadku' byla bych ti
vděčná' kdybys dodržoval bezpečÍou vzdátenost...

'.A já bych ti byl vděčný' kdybys tak nevyšilovala. Jez-
dím dvácet let a pokud nepočítáfi odřený blahík pň cou.

vání' neměljsem doposud nehodu...

''Doposud!.. vykřiknu pateticky- 'Jak správně slím říkáš'

doposud jsi neměl nehodu. A chovláš se' jako by ti to bylo
nesmímě líto! Já tějen upozorňuji' Že pokud právě teď

touŽíš otestovat deÍbrmační zóny přední části vozu' tak

sis to setsá*ramentsky blbě načasovat!..

vincent zhluboka vydechne a pak rozváŽným h|asem
praví: ''Znám jednu' co táky manžetovi pořád kecala do

řízení. To bylo samé zpomal' zpomal' zpomal' až ho nato-
lik zneNóznila' že se nárazníkem st.efil do pňstavku na
popelnice' ona si překouslajazyk a by1o po kázání'....

Na tachometru už je zase minimálně o deset kilometrů

v hodině víc nad povolenou rychlost' }Íercu bych já v ájmu

bezpďí naslávajících matekještě o něco sníŽila ale držím se

a mičím' Učim se bzdit. Aspoň jeden z Í|í\ by to umět mě|.

A tal.y nechci přijít ojazyk'jakje vidět, budu ho v budouc-

nu ještě dost potřebovat' Jsem totiž uŽ zase vdaná' . '

36


